
令和 5 年 5 月 22 日 

保護者 様         

芦屋市立宮川小学校  

校  長  塩  山  利  枝  

 

体育発表会のお知らせとお願い 

  

初夏の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は，         

本校の教育活動にご理解とご協力をたまわり誠にありがとうございます。 

さて、体育発表会を下記の通り開催いたします。ぜひご来校いただき，子どもたちにご声援を賜りますよう

お願いします。なお保護者のみなさまに発表会開催にあたって，お願いがございます。以下の内容を確認して

いただき，みなさんが気持ちよく参観できますよう，ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日 時  令和５年６月３日（土）    予備日 ６日（火）・７日（水）   

 6/2（金） 6/3 （土） 6/4 （日） 6/5 （月） 6/6 （火） 6/7 （水） 

晴天 

の場合 

前日練習・ 

準備 

（１～５年生 

１３：３０下校） 

体育発表会 

１１：30 終了 

引き渡し 

11：50 開始 

休み 代休 

 

通常通り 通常通り 

雨天 

の場合 

全校生 

１３：３０下校 

午前授業 

１１：30 終了 

引き渡し 

11：50 開始 

  体育発表会 

給食あり 

通常通り 

 《児童の前日及び当日の登下校時刻・代休日について》 

        ＊登校時刻は通常通りです。 

        ＊下校時刻は次の通りです。 

          ６月２日（金） 晴れの場合：１～５年生 １３：３０下校   ６年生 １４：２０下校 

                      雨天の場合：全学年 １３：３０下校 ※体育参観準備を職員のみで行うため。 

          ６月３日（土）体育参観当日：１1：5０頃引渡し訓練開始 

        ＊６月５日（月）は代休です。 

＊体育発表会当日，朝から雨が降っている場合は，予備日に延期となります。判断が難しい場合，参観の 

有無や延期についてなど，ミマモルメや本校ホームページにてお知らせします。学校へ電話での 

お問い合わせはご遠慮下さい。 

        ＊自転車・自家用車での来校はお断りします。当日は駐車及び駐輪スペースはありません。 

    ＊小さなお子様は遊具などで遊ばないようお願いします。 
      

        

２ 場  所  本校運動場 
 

３ 撮影について 

参観エリアのみ撮影可です。撮影されたものについては，個人利用に限ります。SNS（LINE や YouTube） 

等インターネット上へ掲載することは，著作権や肖像権の侵害につながります。個人情報の拡散防止のためにも， 

SNS 等への投稿は絶対にされないようお願いします。 

なお，業者による写真撮影・販売はありますが，動画の撮影・販売は行いません。   

 

裏面もご確認下さい。 



４ お願い 

（１）羊門（西側）を受付とし，保護者用名札の着用確認をさせていただきます。受付の後，参観エリアで参観をお願

いします。参観エリア以外での参観はできません。また，児童席・児童用通路への立ち入りはご遠慮下さい。 

（２）参観は立ち見となります。互いに譲り合いながらご覧ください。レジャーシートや椅子など使用しないで下さい。

日傘を使用される場合は，後ろに人がいないことを確認して使用してください。 

（３）保護者の方のトイレは，学童横のトイレをお使いください。  

（４）最初の開門は西門（羊門）より行います。なお，途中の出入りは自由ですが， 入場の際は西門（羊門）にて名札

の着用確認をさせていただきますのでご協力をよろしくお願いします。 

                         

  

発表会スケジュール 

ト

イ

レ 

8:50 準備体操 8 ２年　演技
1 ３年　コーナー走 9 ４年　リレー
2 １年　演技 10 ３年　演技
3 ２年　徒競走 11 ５年　リレー
4 ４年　演技 12 ６年　演技
5 ６年　リレー 11:30 終了・教室へ移動
6 ５年　演技 11:50 引き渡し訓練開始
7 １年　徒競走


